PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от     14.04.2020                                                                           43
ст-ца Запорожская
О внесении изменений в постановление администрации Запорожского сельского поселения от 17 ноября 2017 года  № 196 «О порядке деятельности общественных кладбищ  на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района»
На основании письма прокуратуры Темрюкского района                               от  6 февраля 2019 года  исходящий № 22-01/1060 «О приведении в соответствии нормативного правового акта, приведения нормативного акта в соответствии с действующим  законодательством, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Запорожского сельского поселения от 17 ноября 2017 года  № 196 «О порядке деятельности общественных кладбищ  на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района».
1.1. Раздел 1 Общие положения Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, дополнить пунктом следующего содержания:
«2.10. Воинские захоронения предназначены для погребения умерших военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, участников войны, лиц, уволенных с военной службы.

2.11. Воинские захоронения – места захоронения площадью 5 квадратных метров, предоставляемые бесплатно на территории воинских участков общественных кладбищ для погребения категорий лиц, определенных законодательством Российской Федерации  в сфере погребения и похоронного дела. Места воинских захоронений предоставляются непосредственно при погребении умершего. При предоставлении мест воинского захоронения администрацией поселения выдается свидетельство о регистрации воинского
захоронения в порядке определенном администрацией Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
2.12. На территории общественных кладбищ в целях увековечения памяти умерших граждан, имеющих заслуги перед обществом и государством, администрацией поселения могут быть предусмотрены обособленные земельные участки (зоны) почетных захоронений на основании решения администрации поселения.
2.13. При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского района обязана обозначить и зарегистрировать места захоронения, а в необходимых случаях организовать перезахоронение останков погибших.
2.14. Запрещаются поиск и вскрытие старых военных и ранее неизвестных захоронений гражданами или юридическими лицами, не имеющими официального разрешения на такую деятельность.
2.15. При погребении на месте почетного захоронения в Администрацию представляются:
1) заявление лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, о захоронении умершего (погибшего) на месте почетного захоронения;
2) ходатайство на имя главы муниципального образования в Краснодарском крае лиц;
3) копии документов, подтверждающих принадлежность умершего (погибшего) к категории лиц, погребение которых может быть осуществлено на месте почетного захоронения;
4) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на месте почетного захоронения;
5) копия медицинского свидетельства о смерти умершего (погибшего), тело которого подлежит захоронению на месте почетного захоронения, или копия свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС.
2.16. Копии документов представляются одновременно с оригиналами, которые после сверки с копиями возвращаются заявителю.
2.17. Не допускается требовать с заявителя представления документов, не предусмотренных настоящим пунктом.
2.18. На месте почетного захоронения Администрацией может быть предусмотрено подзахоронение умершего (погибшего) супруга (супруги) в могилу ранее умершего его супруга (супруги), состоящего (состоящей) на момент смерти с ним в зарегистрированном браке».
2. Общему отделу администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района (Рыбиной) официально опубликовать (разместить) настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а так же разместить на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района  Е.И.Ясинскую.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

           Н.Г. Колодина